
                              
 

Realizováno z Operačního programu životního prostředí z rozpočtu Obce Všestary                                         
Stránka 1 

 
 

 
Obec Všestary, se sídlem Všestary 35, 503 12 Všestary 
IČ: 00269760 
zastoupená  Ing. Michalem Dernerem, starostou obce, na základě usnesení č. 6/2014 
Zastupitelstva obce Všestary ze dne 6.11.2014 
 
jako půjčitel a dárce na straně jedné (dále jen půjčitel) 
 
a 
 
Jméno, příjmení:  
Datum narození:  
Trvale bytem:  
 
Jako vypůjčitel a obdarovaný na straně druhé (dále jen vypůjčitel) 
 
uzavírají dle ust. § 2055, § 2193  a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto 
 

Smlouvu o výpůjčce a o darování kompostéru 
 
 

I. 
Prohlášení vypůjčitele 

 
1. Vypůjčitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že ke dni jejího podpisu je: 

 

 Občanem obce Všestary ve smyslu zákona §16 odst.1 zák. č. 128/2002 Sb. o obcích 
(obecní zařízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 Vlastníkem či jiným oprávněným uživatelem těchto nemovitostí na území obce 
Všestary: 

 
o *rodinného domu se zahradou (zahrádkou): 

 
čp.  … a pozemku parc.č. … v  k.ú. …………. 

 
o *zahrady (zahrádky): 

 
čp.  … a pozemku parc.č. … v  k.ú. …………. 

*
nehodící se škrtněte 

 

2. Vypůjčitel podpisem této smlouvy dále prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy 
nemá vůči obci Všestary žádný dluh po termínu splatnosti. 
 



 
                            
 

Realizováno z Operačního programu životního prostředí a z rozpočtu Obce Všestary                                    
Stránka 2 

 

II. 
Předmět výpůjčky a darování 

 
1. Půjčitel je vlastníkem kompostéru na bioodpad, typ Kompostér Thermoking 900  

(dodavatel: Zemědělské družstvo Všestary.), objem 900 l (dále jen kompostér). 
 

2. Půjčitel kompostér nabyl v rámci projektu „Kompostovací nádoby v obci Všestary“. 
Dotace byla poskytnuta z Operačního programu životního prostředí. 

 
 

 
                                                   III.  

Výpůjčka a darování, předání kompostéru, účel výpůjčky 
 

1. Půjčitel přenechává touto smlouvou vypůjčiteli k bezplatnému užívání kompostér 
uvedený v čl. II. Odst. I této smlouvy a zároveň jej ke dni následujícímu po dni skončení 
výpůjčky uplynutím v této smlouvě sjednané doby daruje, tj. bezplatně převádí,  
do vlastnictví vypůjčitele. Vypůjčitel kompostér od půjčitele přijímá do bezplatného 
užívání a zároveň jej ke dni následujícímu po dni, v němž vypůjčka skončí uplynutím 
v této smlouvě sjednané doby, bezplatně přijímá od půjčitele do svého výlučného 
vlastnictví. 

 
2. Půjčitel předá kompostér vypůjčiteli po uzavření této smlouvy, a to u Obecního úřadu 

Všestary v pracovní době dle dohody při podpisu této smlouvy :   
 

Pracovní den Pracovní doba 

Pondělí, úterý a čtvrtek  7:00 – 12:00   13:00 – 15:30 hod 

Středa 7:00 – 12:00   13:00 – 17:00 hod 

 
Nepřevezme-li vypůjčitel kompostér bez zavinění půjčitele nejpozději do dvou měsíců  
od uzavření této smlouvy, tato smlouva zaniká. 

 
3. Vypůjčitel bude kompostér užívat za účelem likvidace bioodpadu (rostlinné zbytky 

domácnosti, zbytky pečiva, čajové sáčky, kávové zbytky, skořápky z vajíček, ořechů, 
ubrousky, novinový papír, papírové ručníky, rostlinné zbytky ze zahrad, hnůj   
od drobných domácích zvířat, popel ze dřeva, větve, piliny, hobliny, kůra apod.) 
vznikajícího při užívání nemovitosti uvedených v čl. I. této smlouvy a při užívání 
případných dalších nemovitostí užívaných vypůjčitelem na území obce Všestary. 

 
 

IV. 
Doba trvání výpůjčky 

 
1. Výpůjčka se sjednává na dobu pěti let ode dne uzavření této smlouvy. Dnem následujícím 

po skončení výpůjčky uplynutím této doby přejde kompostér bezplatně do vlastnictví 
vypůjčitele. 

 



 
                            
 

Realizováno z Operačního programu životního prostředí a z rozpočtu Obce Všestary                                    
Stránka 3 

 

2. Výpůjčka zanikne uplynutím sjednané doby výpůjčky s následným nabytím vlastnického 
práva ke kompostéru vypůjčitelem. 

 
 

3. Před uplynutím sjednané doby jejího trvání výpůjčka zanikne: 
 

a) smrtí vypůjčitele; možnost převést práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy  
na jinou osobu 

b) vrácením kompostéru půjčiteli v případě, že jej vypůjčitel přestane potřebovat; 
c) dnem, k němuž vypůjčitel přestane být vlastníkem či jiným oprávněným uživatelem 

poslední z nemovitosti uvedených v čl. I. této smlouvy; 
d) vyzve-li půjčitel vypůjčitele k předčasnému vrácení kompostéru z důvodu, že vypůjčitel 

neužívá předmět výpůjčky řádně nebo jej užívá v rozporu s účelem výpůjčky 
stanoveným touto smlouvou či z důvodu, že se prohlášení vypůjčitele dle čl. I. této 
smlouvy ukáže nepravdivým. V takovém případě výpůjčka zaniká 10.dnem  
po doručení výzvy půjčitele k vrácení kompostéru vypůjčiteli. 

 
4. Skončí-li výpůjčka před uplynutím doby výpůjčky sjednané v odst.1. tohoto článku 

smlouvy, je vypůjčitel povinen vrátit kompostér půjčiteli ke dni skončení výpůjčky, a to 
prázdný a vyčištěný, ve stavu odpovídajícím obvyklému způsobu užívání. V případě 
nesplnění této povinnosti je půjčitel oprávněn zajistit vyprázdnění a vyčištění kompostéru 
na náklady vypůjčitele. Tyto náklady je vypůjčitel povinen půjčiteli uhradit nejpozději do 14 
dnů ode jejich písemného vyúčtování půjčitelem vypůjčiteli. 

 
 
 

V. 
Podmínky užívání kompostéru 

 
1. Vypůjčitel je povinen umístit a užívat kompostér na nemovitostech uvedených v čl. I. této 

smlouvy a zabezpečit jej obvyklým způsobem proti odcizení a zničení třetí osobou. 
 

2. Vypůjčitel je povinen užívat kompostér výlučně k účelu sjednanému v čl. III. této smlouvy. 
 

3. Vypůjčitel je povinen užívat kompostér v souladu s návodem, který mu bude předán 
společně s kompostérem, a provádět svým nákladem jeho údržbu. 
 

4. Bez předchozího písemného souhlasu půjčitele není vypůjčitel oprávněn přenechat 
kompostér do užívání jiným osobám či jej užívat na jiných nemovitostech než jsou 
uvedeny v čl. I. této smlouvy. 
 

5. Vypůjčitel umožní zástupcům půjčitele na vyžádání kontrolu stavu kompostéru a jeho 
užívání. 
 

6. Vypůjčitel se zavazuje využívat maximální kapacitu kompostéru tak, aby co možná nejvíce 
snížil množství odkládaného bioodpadu do nádob určených na směsný odpad. 

7. V případě poškození kompostéru (včetně nadměrného opotřebení v důsledku nikoliv 
řádného užívání), jeho zničení či odcizení je vypůjčitel povinen nahradit půjčiteli vzniklou 
škodu. 



 
                            
 

Realizováno z Operačního programu životního prostředí a z rozpočtu Obce Všestary                                    
Stránka 4 

 

 

VI. 
 

Kontaktní osobou pro účel této smlouvy je pověřená pracovnice Monika Kutálková, OÚ 
Všestary – tel.: 495 458 028, email: urad@vsestary-obec.cz 

 
 

         VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. V případě změny poměrů na straně některého z účastníků, která by mohla mít vliv na tuto 

smlouvu, je účastník povinen informovat druhou smluvní stranu. 
 
2. Otázky v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 
 
3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží půjčitel a jeden 

vypůjčitel. 
 
4. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnou dohodou smluvních stran. 
 
5. Účastníci smlouvy výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetli, že byla sepsána podle 

pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
 
Ve Všestarech dne ……………….. 
 
 
           Za půjčitele:                                                       Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
  ………………………………                                        ……………………………… 
           Ing. Michal Derner                                                             … 
               starosta 


